



| Receitas Fiscais                      | Resultado Primário |                |                   |                |                   |              | No Período do Exercício Anterior |
|---------------------------------------|--------------------|----------------|-------------------|----------------|-------------------|--------------|----------------------------------|
|                                       | Previsão Inicial   |                |                   | Realização     |                   |              |                                  |
|                                       | Anual              | Do 1º Bimestre | ATÉ o 1º Bimestre | No 1º Bimestre | ATÉ o 1º Bimestre |              |                                  |
| RECEITA CORRENTES                     | 28.866.668,70      | 4.225.000,02   | 4.225.000,02      | 4.811.111,45   | 4.811.111,45      | 4.539.853,00 |                                  |
| RECEITAS DE CAPITAL                   | 0,00               | 460.666,68     | 460.666,68        | 0,00           | 0,00              | 0,00         |                                  |
| SUBTOTAL                              | 28.866.668,70      | 4.685.666,70   | 4.685.666,70      | 4.811.111,45   | 4.811.111,45      | 4.539.853,00 |                                  |
| (-) DEDUÇÕES                          | 3.580.454,82       | 540.666,68     | 540.666,68        | 596.742,47     | 596.742,47        | 578.325,81   |                                  |
| Receitas de Operações de Créditos     | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00         |                                  |
| Receitas de Privatizações             | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00         |                                  |
| Rendimentos de Aplicações Financeiras | 101.383,50         | 28.333,32      | 28.333,32         | 16.897,25      | 16.897,25         | 28.408,71    |                                  |
| Retorno de Operações de Crédito       | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00         |                                  |
| Alienação de Bens                     | 0,00               | 11.666,68      | 11.666,68         | 0,00           | 0,00              | 0,00         |                                  |
| Dedução para Formação do FUNDEF       | 3.479.071,32       | 500.666,68     | 500.666,68        | 579.845,22     | 579.845,22        | 549.917,10   |                                  |
| TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS            | 25.286.213,88      | 4.145.000,02   | 4.145.000,02      | 4.214.368,98   | 4.214.368,98      | 3.961.527,19 |                                  |

| Despesas Fiscais                                |                | Resultado Primário |                   |                     |                   |                     |                   | No Período do Exercício Anterior |
|-------------------------------------------------|----------------|--------------------|-------------------|---------------------|-------------------|---------------------|-------------------|----------------------------------|
|                                                 |                | Dotação Inicial    |                   | Despesas Empenhadas |                   | Despesas Liquidadas |                   |                                  |
|                                                 | Anual          | Do 1º Bimestre     | ATÉ o 1º Bimestre | No 1º Bimestre      | ATÉ o 1º Bimestre | No 1º Bimestre      | ATÉ o 1º Bimestre |                                  |
| DESPESAS CORRENTES                              | 21.954.740,00  | 3.659.123,33       | 3.659.123,33      | 16.372.830,26       | 16.372.830,26     | 3.157.080,95        | 3.157.080,95      | 2.715.592,69                     |
| (-) Juros e Encargos da Dívida                  | 25.000,00      | 4.166,67           | 4.166,67          | 0,00                | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                             |
| SUBTOTAL                                        | 21.929.740,00  | 3.654.956,67       | 3.654.956,67      | 16.372.830,26       | 16.372.830,26     | 3.157.080,95        | 3.157.080,95      | 2.715.592,69                     |
| DESPESAS DE CAPITAL                             | 3.145.260,00   | 524.210,00         | 524.210,00        | 739.531,38          | 739.531,38        | 141.792,23          | 141.792,23        | 393.742,71                       |
| (-) Deduções                                    | 540.000,00     | 90.000,00          | 90.000,00         | 243.239,34          | 243.239,34        | 84.964,75           | 84.964,75         | 99.488,46                        |
| Amortização de Dívida                           | 540.000,00     | 90.000,00          | 90.000,00         | 243.239,34          | 243.239,34        | 84.964,75           | 84.964,75         | 99.488,46                        |
| Concessão de Empréstimos                        | 0,00           | 0,00               | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                             |
| Aquisição de Título de Capital já Integralizado | 0,00           | 0,00               | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                             |
| TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS                      | 24.535.000,00  | 4.089.166,67       | 4.089.166,67      | 16.869.122,30       | 16.869.122,30     | 3.213.908,43        | 3.213.908,43      | 3.009.846,94                     |
| RESULTADO                                       | -21.055.928,68 | -3.588.499,99      | -3.588.499,99     | -16.289.277,08      | -16.289.277,08    | -2.634.063,21       | -2.634.063,21     | -2.459.929,84                    |
| RESULTADO                                       | 751.213,88     | 55.833,35          | 55.833,35         | -12.654.753,32      | -12.654.753,32    | 1.000.460,55        | 1.000.460,55      | 951.680,25                       |

| Especificação                         | Resultado Nominal  |                   |                   |                |                   |
|---------------------------------------|--------------------|-------------------|-------------------|----------------|-------------------|
|                                       | Saldo              |                   | Resultado Nominal |                |                   |
|                                       | Exercício Anterior | Bimestre Anterior | Bimestre Atual    | No 1º Bimestre | ATÉ o 1º Bimestre |
| I - Dívida Consolidada                | 12.664.208,72      | 12.664.208,72     | 12.579.243,97     | -84.964,75     | -84.964,75        |
| (-) Disponibilidade de Caixa          | 1.824.852,89       | 1.824.852,89      | 1.952.940,06      | 128.087,17     | 128.087,17        |
| (-) Aplicações Financeiras            | 715.301,68         | 715.301,68        | 967.433,86        | 252.132,18     | 252.132,18        |
| (-) Demais Ativos Financeiros         | 112.730,18         | 112.730,18        | 108.706,42        | -4.023,76      | -4.023,76         |
| (+) Restos a Pagar Processados        | 2.075.325,05       | 2.075.325,05      | 854.049,20        | -1.221.275,85  | -1.221.275,85     |
| II - Dívida Consolidada Líquida       | 12.086.649,02      | 12.086.649,02     | 10.404.212,83     | -1.682.436,19  | -1.682.436,19     |
| III - Receita de Privatizações        | 0,00               | 0,00              | 0,00              | 0,00           | 0,00              |
| IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III) | 12.086.649,02      | 12.086.649,02     | 10.404.212,83     | -1.682.436,19  | -1.682.436,19     |